TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO N.º 3063/2016

PREGÃO PRESENCIAL N.º 76/2016

O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos:

Objeto da Licitação: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática destinados ao
Município.
Modalidade: Pregão n.º 76/2016.
Critério de Julgamento: Menor Preço - Por Item.
Data do julgamento: 06 de maio de 2016 às 09 horas.
Data de Adjudicação: 09 de maio de 2016.
Data de Homologação: 09 de maio de 2016.

EMPRESAS VENCEDORAS E VALORES:

ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS – ME, CNPJ N° 12.370.448/0001-86,
Valor: R$-11.679,30 (onze mil seiscentos e setenta e nove reais e trinta centavos);
I. SILVA – EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, CNPJ N° 09.230.568/0001-73;
Valor: R$-16.780,00 (dezesseis mil setecentos e oitenta reais);
L DE N GASPAR EIRELI – ME, CNPJ N° 03.430.693/0001-40,
Valor: R$-5.540,50 (cinco mil quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos);
MARADAL EIRELI ME, CNPJ N° 15.481.871/0001-41,
Valor: R$-3.910,00 (três mil novecentos e dez reais);
RAYBLU INFORMÁTICA LTDA – ME, CNPJ N° 10.216.047/0001-40,
Valor: R$-36.916,00 (trinta e seis mil novecentos e dezesseis reais);
TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA – ME, CNPJ N° 03.655.680/0001-70,
Valor: R$-31.273,00 (trinta e um mil duzentos e setenta e três reais);
A.C.S. DE ALMEIDA – COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME, CNPJ N° 20.934.892/0001-05,
Valor: R$-6.590,90 (seis mil quinhentos e noventa reais e noventa centavos);

Ubiratã - Paraná, 09 de maio de 2016.

MUNICIPIO DE UBIRATÃ
Haroldo Fernandes Duarte

Prefeito

 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 8/2016

PROCESSO N.º 3063/2016

PREGÃO PRESENCIAL N.º 76/2016

Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática destinados ao Município.

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS – ME, CNPJ N° 12.370.448/0001-86.

Valor: R$-11.679,30 (onze mil seiscentos e setenta e nove reais e trinta centavos).

Data de início da vigência do Contrato: 09 de maio de 2016.

Prazo de Vigência: Oito meses a contar da data de inicio da vigência da Ata de Registro de Preços.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

 3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 9/2016

PROCESSO N.º 3063/2016

PREGÃO PRESENCIAL N.º 76/2016

Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática destinados ao Município.

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: I. SILVA – EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, CNPJ N° 09.230.568/0001-73.

Valor: R$-16.780,00 (dezesseis mil setecentos e oitenta reais).

Data de início da vigência do Contrato: 09 de maio de 2016.

Prazo de Vigência: Oito meses a contar da data de inicio da vigência da Ata de Registro de Preços.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

 4

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2016

PROCESSO N.º 3063/2016

PREGÃO PRESENCIAL N.º 76/2016

Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática destinados ao Município.

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: L DE N GASPAR EIRELI – ME, CNPJ N° 03.430.693/0001-40.

Valor: R$-5.540,50 (cinco mil quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos).

Data de início da vigência do Contrato: 09 de maio de 2016.

Prazo de Vigência: Oito meses a contar da data de inicio da vigência da Ata de Registro de Preços.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

 5

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 11/2016

PROCESSO N.º 3063/2016

PREGÃO PRESENCIAL N.º 76/2016

Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática destinados ao Município.

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: MARADAL EIRELI ME, CNPJ N° 15.481.871/0001-41.

Valor: R$-3.910,00 (três mil novecentos e dez reais).

Data de início da vigência do Contrato: 09 de maio de 2016.

Prazo de Vigência: Oito meses a contar da data de inicio da vigência da Ata de Registro de Preços.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

 6

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 12/2016

PROCESSO N.º 3063/2016

PREGÃO PRESENCIAL N.º 76/2016

Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática destinados ao Município.

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: RAYBLU INFORMÁTICA LTDA – ME, CNPJ N° 10.216.047/0001-40.

Valor: R$-36.916,00 (trinta e seis mil novecentos e dezesseis reais).

Data de início da vigência do Contrato: 09 de maio de 2016.

Prazo de Vigência: Oito meses a contar da data de inicio da vigência da Ata de Registro de Preços.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

 7

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 13/2016

PROCESSO N.º 3063/2016

PREGÃO PRESENCIAL N.º 76/2016

Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática destinados ao Município.

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA – ME, CNPJ N° 03.655.680/0001-70.

Valor: R$-31.273,00 (trinta e um mil duzentos e setenta e três reais).

Data de início da vigência do Contrato: 09 de maio de 2016.

Prazo de Vigência: Oito meses a contar da data de inicio da vigência da Ata de Registro de Preços.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

 8

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 14/2016

PROCESSO N.º 3063/2016

PREGÃO PRESENCIAL N.º 76/2016

Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática destinados ao Município.

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: A.C.S. DE ALMEIDA – COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME, CNPJ N° 20.934.892/0001-05.

Valor: R$-6.590,90 (seis mil quinhentos e noventa reais e noventa centavos).

Data de início da vigência do Contrato: 09 de maio de 2016.

Prazo de Vigência: Oito meses a contar da data de inicio da vigência da Ata de Registro de Preços.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.